平成26年４月４日

各   位

会 社 名  株式会社マースエンジニアリング

代 表 者 名  代表取締役社長     松 波 明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  取締役常務執行役員管理本部長  佐 藤  敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ､平成25年５月13日に公表しました平成26年３月期（平成25年４月１日～平成

26年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 26年３月期通期 連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成 26年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

31,500 6,420 6,790 4,130 216.81

今 回 修 正 予 想           （Ｂ） 27,200 5,200 5,800 4,200 220.48

増  減  額         （Ｂ－Ａ） △4,300 △1,220 △990 70 －

増 減 率           （％） △13.7 △19.0 △14.6 1.7 －

（ご参考）前期実績
（平成 25 年３月期）

30,313 6,351 6,742 3,802 199.63

平成 26年３月期通期 個別業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成 26年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

22,000 3,620 5,447 3,910 205.26

今 回 修 正 予 想           （Ｂ） 19,000 2,700 4,500 4,000 209.98

増  減  額         （Ｂ－Ａ） △3,000 △920 △947 90 －

増 減 率           （％） △13.6 △25.4 △17.4 2.3 －

（ご参考）前期実績
（平成 25 年３月期）

21,316 3,792 5,339 3,559 186.84

２．修正の理由

当社グループの主要販売先であるパチンコ業界におきまして、当社グループは従業員の玉運び・玉積

み業務を無くし、少人数で効率的なホール経営ができるパーソナルＰＣシステムを中心に販売してまい

りました。パーソナルＰＣシステムは市場シェアを伸ばし、業界標準のシステムになりつつあります。

しかしながら、例年に比べて遊技機の入替に伴う改装や新規出店による案件が少なく、周辺設備に対す

る投資需要に大きな動きがなかったことや、消費税増税前の駆け込み需要は乏しく、買い控えが続いた

ことから、売上高は期初の業績予想を下回る見込みとなりました。新製品のリリースで、競合他社との

価格競争に巻き込まれることなく粗利率は維持（改善）しましたが、売上高が未達となったため、営業

利益、経常利益は、期初の業績予想を下回る見込みとなりました。

当期純利益につきましては、有価証券売却益が発生したため、期初の業績予想を上回る見込みとなり

ました。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要

素を含んでおります。実際の業績等につきましては今後の様々な要因によって上記業績予想数値

と異なる可能性がありますので、ご承知おき下さい。

以 上